- vorum Dei, *ibid.* Pontificum nullus 25 annis pontifica-tum tenuit, 473, 1.  
Pontificis Iudæorum colores, 141, 1. ipse pontificalibus induitus erat velut propheta, excipiendo Dei oracula, 43, 2.  
Porcina caro vetita Iudæis, 747, 1.  
Poreus dictus a spurcitie, *ibid.*  
Portis (in) apud Iudæos judicia exercebantur, 295, 2.  
Possessio orbis Christo promissa in mercedem, 728, 2. pos-sessio secunda Dei quæ sit, 969, 1, 2.  
Præceptum capitul pro antecaptum, 271, 1.  
Præcones Evangelici satores sunt æternitatis, 360, 1.  
Prædæ quinque Christi, 218, 1, 2.  
Prædator celerrimus fuit Christus, 212, 2.  
Prædicationis Christi efficacia, 582, 1.  
Prædicatores sint Seraphim, 169, 1.  
Prælatus sex alas habere debet, 170, 1.  
Prælati avari taxantur, 716, 1, 2.  
Prælatos paucos salvari docet Chrysostomus, 202, 1.  
Præparare capitul interdum pro firmare, 121, 2.  
Prætextata quomodo a Deo punita ob cultum Eustochii virginis immutatum, 144, 1, 2.  
Presbyteri conjugati olim, post Ordines susceptos uxore sua abstinebant, 211, 1.  
Primogenitum in Scriptura quomodo accipiatur, 295, 2.  
Princeps cur dicatur angulus, 318, 1, 2. est quasi humer-  
rus populi, et bajulus reipublicæ, 232, 1. populo esse  
debet ceu tectum, portus, rivus, umbra petræ in æstu, 429, 2. suis exemplo præluceat, 438, 2. ei curæ esse  
imprimis debet justitia et fides, 260, 2. digna eo virtus  
est beneficentia, 431, 2. sit populi pastor, 497, 1. ipse  
in terra est quasi sol in cœlo, id multis analogiis ostendit, 548, 1, 2 et seqq. est medicus reipublicæ, 156, 1.  
ejus est obedire legi, 116, 2.  
Principes populi apud Iudæos visiones et revelationes a Deo accipere frequens erat, 407, 1.  
Principum peccata pernicioса populo, 164, 2. saepè ob  
subditorum peccata excæcantur, 407, 2. si tutam et  
stabile habere regnum velint, fundent id in justitia et  
sanctitate, 646, 1. eos decet comitas, 717, 2. eorum  
septem peccata referuntur, 664, 2. principes recensem-  
tur, qui se coram Episcopis prostraverunt, 592, 1, 2.  
eorum virtus propria clementia et misericordia, 522, 2.  
717, 2. eorum inane fundamentum est, 501, 2. eorum  
frænum est beneficentia, 573, 1.  
Principatus et regnum parem non patitur, 399, 2. princi-patus insignia humeris gestantur, 232, 1, 2.  
Principium pro principatu, 706, 1.  
Pro saliuncta ascendet abies, quid mystice significet, 654, 2.  
Probi subinde labuntur, nec lapsus advertunt, nisi per  
morbum aliamve afflictionem, 481, 1, 2. — Vide *Pii.*  
Processi et Martiniani martyrum jubilus in tormentis, 275, 2.  
Procopius Gazæus breviter in Isaiam scripsit, 99, 2.  
Profanari quomodo diceretur sacerdos vel res aliqua, 569, 2.  
Prophetare varie accipitur, 48, 2. interdum accipitur pro  
miracula facere, *ibid.*  
Prophetæ legis naturæ qui fuerint, 43, 1, 2. et legis Mosis  
et legis novæ, *ibid.*  
Prophetæ majores quinam sint, sunt quadriga Cherubim, 42, 1, 2. eorum elogia, *ibid.* comparantur quatuor Che-  
rubinis Ezechieliis, 43, 2.  
Prophetæ prisci fuere portenta, 219, 1, 2. sunt oculi Sy-  
nagogæ et Ecclesiæ, 45, 2. dabat iis Deus certa signa sui, 46, 2; 47, 1. fide divina tenebantur credere quæcumque  
a Deo revelante audiebant, *ibid.* an omnes suas prophetias intellexerint, 51, 1, 2. respondetur negative, *ibid.*  
causa eos mittendi varia fuit et multiplex, *ibid.* et 2.  
cur raro contra tribus decem prophetarent, 52, 2. eorum argumentum multiplex fuit, *ibid.* tria eorum fuere offi-  
cia: primum docere, *ibid.* et 53, 1, 2. alterum concionari, 54, 1. tertium prædicere futura, 56, 1, 2. Iudæos modernos convincunt, *ibid.* sunt pictores virtutis et vitiæ, 52, 2.  
sunt liber Dei et Spiritus Sancti, *ibid.* omnes præluserunt  
Christo, 157, 2. fuerunt ante Pythagoram et veteres  
Philosophos, *ibid.* et 58, 1. vixerunt omnes intra 300  
annos, *ibid.* 2. cur sint obscuri, 60, 2; 61, 1. aliquando per voces, aliquando per visiones erudiebantur de fu-  
turi, 66, 1. quomodo spiritum propheticum haberent,  
*ibid.* non servant ordinem rerum et temporum, 66, 2.  
visiones suas primo viva voce populo enuntiabant,  
deinde conscribebant, *ibid.*; 67, 1. ad plures et plura  
diversis temporibus futura oracula sua extendunt, 67, 2. saliunt ab uno ad aliud, et cur, *ibid.* congrua occa-  
sione has metabases faciunt, *ibid.* dubium saepè est an  
loquuntur de typo an de antitypo, 68, 1. litteraliter su-  
binde complectuntur typum et antitypum, *ibid.* 2. loquun-  
tur de Sione terrena et spirituali quasi de una et eadem  
re, cur, 69, 1. per Sion et Jerusalem nunc Iudæos in-  
credulos, nunc conversos intelligunt, *ibid.* felicitatem  
bonorum spiritualium comparant cum ubertate terrena  
legis veteris, *ibid.* loquuntur de salute parta per Chris-  
tum velut de acri certamine, *ibid.* 2. primo auditores  
suos tenent, postea in spem erigunt, et cur, *ibid.* 2. et  
70, 1. præteritis cur utantur pro futuris, *ibid.*; 70, 1.  
saepè mutant personas, *ibid.* 2. enallage et mimesis in  
iis frequens, 71, 1. gaudent metaphoris et allegoriis,  
*ibid.* et 2. nomina propria gentium pro moribus vel  
morum similitudine commutant, 72, 2. saepè idem di-  
cunt priori hemisticchio quod dixerunt in posteriori, 73, 1.  
verba mentitia subinde capiunt pro realibus, et contra,  
*ibid.* 2. multa prædicunt, quæ, quomodo et quando  
impleta sunt ignoratur, 77, 2; 78, 1. postquam Iudæis  
communi sunt, cur deinde ad alias gentes transeant,  
78, 1. Chresti redemptionem describunt quasi bellicam  
victoriam, *ibid.* 2. loquuntur de Deo humano more, *ibid.*  
atuntur metalepsi, ut ex antecedentibus ea quæ natura-  
liter consequi solent intelligent, 79, 1. saepè ludunt in  
eadem voce contrarie accepta, item in eadem voce per an-  
tiphrasim, *ibid.* 2. gaudent ænigmatibus, proverbii, em-  
blematibus, 84, 1. ejus rei causæ, *ibid.* utuntur symbolis  
figuris, ideis ac phrasibus, *ibid.* 2. eorum chronologica  
harmonia, 85, 92. licet loquentur Iudæis sæculi sui, ta-  
men spirito propheticō loquuntur etiam futuris, 109, 2.  
nulli fuere Prophetæ Hierosolymis cum a Romanis ex-  
pugnarentur, 134, 1. per fluvios denotant provincias  
eis adjacentes, 215, 2. fuere orbis portentum, 219, 1, 2.  
post tristia solent lata subjungere, 313, 2. solent re-  
demptionem Christi describere per schema redditus e  
captivitate Babylonica vel Assyriaca, 390, 2. sunt oculi  
populi, 407, 1. cum de Christi redemptione loquuntur,  
duplii contrario nomine, et fere copulato eam significare  
solent, 696, 2. solent prophetias suas et insignia Dei pro-  
missa obsignare, per *dicit Dominus*, 698, 1. suis pre-  
cibus meruerunt accelerari adventum Messiae, 727, 1.  
solent de posteris ita prophetare ut ævi sui vitia taxare  
non negligant, 746, 2.  
Prophetæ proprie sunt qui futura prænuntiant, 48, 2.  
variae nominis Prophetæ acceptiones, *ibid.* Prophetarum  
prophetia fuit sensilis, 49, 1. est ea facta per angelos,  
*ibid.*  
Prophetia est certa nota veræ Ecclesiæ, 43, 1. ejus definitio,  
46, 1, 2. quæ sit prophetia de præsenti et præterito,  
*ibid.* versatur circa occulta, *ibid.* ejus propria definitio,  
46, 2. qua re distinguatur ab augurio, necromantia, a  
sortibus consultoriis etiam licitis et conjectatione, 47, 2.  
ejus definitio propria explicatur, 46, 47, 48. prophetia  
triplex est, 48, 2; 49, 1. intellectualis prophetia quæ sit  
et quotuplex, 49, 1. imaginaria prophetia quæ sit, *ibid.*  
prophetia varii gradus, 49, 2; 50, 1. alia prophetie

divisio, 50, 1, 2. ipsa est Evangelium signatum, 56, 2. nunc vocatur verbum, nunc visio, 66, 1, 2. prophetiae perfecte in cœlo implebuntur, 690, 2. vocatur visio, quatuor ob rationes, 103, 2; 104, 1. an cessarit ob Oziæ peccatum, 164, 1. quomodo dicatur claudi et signari, 217, 2; 218, 1. cur vocetur assumptio, 278, 2. prophetiae Prophetarum non eo ordine sunt editæ quo collectæ, 805, 1. editæ aliis et aliis temporibus, unde mirum non est si idem obscurius repeatant, 327, 1, 2. Prophetissa ad quam Isaias accessit, quæ fuerit, 210, 2; 211, 1, 2. ipsa vere fuit Deipara, 211, 1, 2. Prosperitas adversitate, e contra temperanda, 149, 1. Proverbia Salomonis an Ezechias rex collegerit et digeserit, 477, 1. Proverbia de magna calamitate post minorem, 295, 1; 299, 2. proverbia significantia suis quemquam artibus perire, 691, 2. Providentia Dei erga suos, 201, 2. Prudens beatus est, 257, 2. prudens eloquii mystici quis sit, 134, 1, 2. prudentes viri sunt reipublicæ aurigæ, *ibid.* Prudentia insigne Dei donum, ejus effectus varii, 257, 1, 2. ejus præcepta tria, 258, 1. prudentia regi maxime necessaria est, 430, 2. Pruna mundata sunt labia Isaiae, 177, 2. Psalmodia opus angelicum, 172, 1. Pseudoberosus a vero Beroso multum distat, 322, 2. Pseudoprophetæ sunt hæresiarchæ, 43, 2. pseudopropheta cur dicatur cauda et refrenans et juncus, 239, 1, 2. pseudoprophetæ ad assentationem loquuntur, 431, 1. Ptolomeus Philometer Heliopoli in Ægypto templum Juðæis exstruxit, 328, 2. Puellarum tria præcipua vitia, 138, 2. puella basilicus est, *ibid.* puellæ quomodo plaudere dicantur, 139, 1. Puer quinquennis blasphemans e sinu paterno a diabolis abreptus, 466, 1. Pueri sapientes celebrantur, 753, 1, 2. pueri nomine dicuntur Sancti, 231, 2. puer centum annorum quis sit, 753, 2. puer Homerita quam constanter supplicio se obtulerit, 263, 1. alii duo Africani, *ibid.* item alter septennis, *ibid.* item alter Edessenus, *ibid.* 2. pueri et rudes disciplinis adigendi et coercendi, 630, 2. pueri quomodo apud Brasilos majores, et in Religionibus seniores regant, 262, 1, 2. pueri Brasili maxime parentes converterunt, *ibid.* pueri et insensati rectores magna poena rerumpublicarum est, 135, 1, 2. Pulchritudinis superbæ poena quæ, 141, 2. Pulvis est signum adventantis exercitus, 296, 1. pulvere apud Hebreos significantur luctus et servitus, 302, 2. Purificationes Judæorum dicebantur justitiæ vel justificationes legis veteris, 741, 1, 2. Purpura Tyria præstantissima, 346, 1. purpura olim utebantur meretrices, 114, 1. ejus inventio, *ibid.* et 2. Putre capitul interdum pro pingui et resoluto, 250, 1. Pythagoras quomodo dixerit animas improborum degenerare in corpora belluarum, 536, 1. ejus silentium, 416, 2. an fuerit circumcisus et idem cum Ezechiele, 82, 1. ejus triplicia fuere symbola, theologica, *ibid.* ethica, *ibid.* politica, 83, 1. et singula explicantur, 82, 83. Pythia sacerdos unde dicta, 222, 2. Python unde dicatur, 406, 1. ejus voces sunt gracieles et hiulcae, *ibid.* pythones sunt spiritus divinatores, 222, 2. sæpe per ventrem hominis loquebantur, *ibid.* unde dicantur stridere, *ibid.*

## Q.

Quadraginta Martyres viderunt laureas sibi in cœlo paratas, 725, 2. Quietis fructus, 415, 2. Quinque primariae urbes Ægypti lingua Chananitide locu-

turæ quæ sint, 319, 2. quid per eas mystice intelligatur, 320, 2. Quinti Cæcilii opes, testamentum, sepultura, 357, 2.

## R.

Rabbinorum veterum judaizantium commentarii cur non sint legendi, 64, 2. eorum fabulæ, 187, 1; 196, 1; 236, 2 246, 1; 261, 2; 291, 1; 293, 2; 300, 2; 301, 2; 341, 1; 433, 1; 460, 2; 468, 2; 476, 1; 577, 2; 617, 2, et 756, 2. subvertere nituntur conceptionem Virginis, 193, 1. sunt in tuenda Scriptura Hebraica superstitionis, 196, 1. Rabsaces insultat Ezechiæ regi, 460, 1. ejus mendacium, 461, 2. Racematio quid sit, 432, 2. sæpe per eam designatur paucorum effugientium strages, *ibid.* Radegundis (S.) regina in mari periclitantibus apparuit in specie columbae, 705, 2. ejus in leprosos et pauperes charitas, 484, 1. Radii vultu Sanctorum emicantes indicia erant serenitatis internæ, 522, 2. Radix de terra slienti fuit B. Virgo paupercula, e qua prodiit ceu humile virgultum Christus, 624, 2. radix cur familia Davidica appetetur, 255, 2. radicem deorsum mittere moraliter quid sit, 468, 2. Radulphus silens monachus ignem verbo extinguit, 416, 1. Rahab in exploratores Judæos misericors misericordiam invenit, 302, 1. Ramus expansus symbolum est senis rectoris, 239, 2. Ranarum silentia ad vocem sacerdotis silentium indicentis, 416, 2. Rasin rex Damasci fuit typus Obodæ regis Damasci, 206, 2. Redemptio mundi per Christum quam grata sit fidelibus, 390, 2. ea in Scriptura sæpe tribuitur zelo, 237, 2. Refrenans apud Isaiam quid sit, 239, 1, 2. Reges et reginæ quomodo sint nutritii Ecclesiæ, 591, 2. numerantur aliquot tales reges et reginæ, *ibid.* reges sunt velut soles terreni, 548, 1, 2. reges super Christum continebunt os suum, 621, 1, 2. reges olim in præliis suos habebant currus quibus insistebant, 330, 1, 2. Reges Hebræorum, Persarum, aliarumque gentium suos habebant admonitores commentarienses, 727, 1. Reges Hebræorum vocantur Christi Domini, 547, 2. indebant sibi nomen a Deo derivatum, 562, 2. Regum Hispaniæ beneficentia in ecclesiæ, 710, 2. Regnerus Danorum rex apostata graviter est a Deo punitus, 707, 1. Regnum Christi spirituale pluribus describitur, 429, 1, 2. et multis, pag. seqq. id est in gratia cordis et pace situm, 237, 1. Regnum Ecclesiæ triplici titulo Christo debetur, 236, 2. illud inchoatur hic, sed perficietur in resurrectione, quando cœlum, et terra vere, materialiter ianovabuntur, 753, 1. id in manu Dei esse quid significet, 742, 2. id in hac vita quomodo inchoetur, sed in cœlo perficietur, *ibid.* et 743, 1. Regna quam facile Deus transmulet, 342, 2. eorum vanitas, 304, 2. regnum cœlorum dicitur mons, 122, 2. Regna hæreticorum et Turcarum tandem aliquando pesumibunt, 707, 2. Religionis restauratores, qui, 683, 1. illi sunt viri misericordiae, *ibid.* et ædificatores sepium, *ibid.* 2. religiobus obest copia, 228, 1, 2. religio facit gentem populosam, 683, 2. religio pura dicitur argentum, 415, 1. Religiosi cur tondeantur, 208, 1. oleo spiritualium consolationum inunguntur, quo jugum laborum eorum mollescit et dulcescit, 251, 2. non debent pœnitentiis exhauiare vires corporis, 612, 2. eos intelligit Isaias sub nomine eunuchorum, quibus nomen ex stirpe promittitur, 657, 1, 2. Religiosi segnentes sunt uvæ luxuriantes, sed immaturæ, 153, 2. Religiosi nonnulli

cur nomen mutent, 541, 2. quomodo misceant aquam vino, 115, 2.  
Reliquiae Judæorum convertentur sub Christo, 248, 1, 2.  
Remigio (S.) attulit columba ampullam sacro chrismate repletam, 705, 2.  
Remorsus conscientie per verrem significatur, 768, 2.  
Renes formam et duritiam habent lapidum, 603, 1.  
Renovatio aquilæ quomodo contingat, 504, 1.  
Repentinum in Scriptura dicitur quod inopinato, rebus desperatis accidit, etsi ante promissum sit, 574, 1.  
Requies Christi quomodo dicatur gloria, 265, 1, 2. et varie intelligitur, *ibid.*  
Respublica ruit deficiente prudentia rectorum, 134, 2.  
republicæ quam noceant immorigeri, 262, 2.  
Restauratio Jerusalem spiritualis quæ fuerit, 610, 2; 611, 1.  
qua Deus reverentia in oratione adeundus, 170, 2.  
Resurrectio mortuorum asseritur, 381, 1, 2.  
Reverti Hebræis quid sonet, 654, 1.  
Rex est regni quasi maritus, Respublica eo mortuo est quasi vidua, 570, 2. ejus clypeus in inauguratione olim ungebatur, 330, 1. ipse obediens legi, 116, 2. ni faciat, justitiam contemnit, *ibid.*  
Rinocolura urbs Arabiæ Petræ, Judææ limes est versus Meridiem, unde dicatur, 390, 2.  
Rivi glorie decurrent in fine mundi in electos, 420, 2. rivi aggerum qui dicantur, 466, 2.  
Roberto Francorum regi apparet Deus, et monet ut blasphemias et notoria crimina de regno suo auferat, 466, 1.  
Roma quando condita, 84, 2. Roma an civitas vanitatis, 357, 1. cur dicitur Babylon, 332, 1. Romæ conversio a gentilismo denotatur in Bosræ incendio et eversione, 450, 1, 2. Romæ pene quotidie novi martyres romani coluntur, 765, 2. ejus sanctitas, *ibid.* ejus loca veneranda, 282, 1, 2. est terra sancta, *ibid.*  
Romani consilio et patientia totum orbem subegerunt, 523, 1. eorum vestis domi synthesis, foris toga, 141, 1. fidem vicinam esse voluerunt Jovi in Capitolio, 261, 1. quomodo sub Pompeio templum Hierosolymitanum profanarint, 737, 1, 2. sua habuere symbola, 82, 1, 2.  
Romana aula et aura varia, 358, 2.  
Romana Ecclesia nunquam evertetur, nec everti potest, 405, 1. ejus dignitas adstruitur, 122, 1, 2. maxime terra sanctorum dici potest, 377, 2. a nulla alia judicanda est, 243, 1.  
Romanus (S.) martyr tortores torquentes irrisit, 599, 1.  
Romualdi senis silentium septenne, 416, 1. orbis fuit miraculum, 221, 2. ejus corpus ab Henrico Imperatore ad sepulturam delatum, 266, 2. Benedictinum institutum reformavit, breve ejus vitæ compendium, 684, 1.  
Rori comparatur Christi generatio ob multas analogias, 551, 2 et seqq. roris proprietates aperiuntur, *ibid.*  
Rosarium SS. Trinitatis, 175, 1. ejus commoda, *ibid.* et 2.  
Rote insistere cur fortuna pingatur, 749, 1. rota plaustrum Palæstini frumenta excutiunt, 401, 2.  
Russini impudentiam et procaciam quam generose retuderit S. Ambrosius, 664, 1, 2.  
Runcina instrumentum fabrorum lignariorum, 543, 2.  
Rupertus in Isaiam commentatus est, 99, 2.  
Rusticorum Christianorum ad aras oblationes, 704, 1.  
Ruth e Moabitide natus est Christus, 301, 1. an ipsa fuerit filia regis Moab, *ibid.* 2.

## S.

Saba quæ regio, 703, 2. quid denotet et unde derivetur, *ibid.* est pars Æthiopiæ, scilicet Abyssia, unde venit eunuchus reginæ Candacis, 533, 1, 2.  
Sabbatum vocatur dies sanctus Dei, sicut reliqui dies vocari possunt dies profani hominum, 685, 2. sabbatum delicatum quod dicatur, *ibid.* in sabbato quomodo nos gerere debeamus, *ibid.* cur Deus in sabbato vetuerit

Judæos cibos coquere, 664, 1. sabbati religio summa apud Judæos erat, et summa sanctitas, 656, 2. representat id diem Dominicum et festa Christianorum, *ibid.*  
Saccus priscus Prophetarum erat cilicum contextum ex pilis caprarum vel camelorum, 323, 2. cur id induerent, *ibid.* erat vestis penitentium vel lugentium, et induebatur vel ad nudam carnem, vel super alias vestes, 463, 1.  
Sacerdos debet esse Seraphim in sumenda Eucharistia, 179, 2. in potestate, *ibid.* sacerdotis nomine intelligitur princeps, 719, 2; 720, 1.  
Sacerdos sacrificaturus cur femoralia indueret, 324, 1.  
Sacerdotes sunt milites cœli, 361, 2. sacerdotes non sunt omnes Christiani, 765, 1.  
Sacerdotium Christi novum successit alteri veteri, 343, 1, 2. sacerdotii in Ecclesia summa dignitas et pulchritudo, 720, 1, 2.  
Sacramenta unde habeant vim justificandi, 631, 1. sunt munda et sancta vasa Dei, 763, 1.  
Sacrificia prisca cur non placuerint Deo, 112, 1.  
Sacrificium Eucharisticum non desinet in Ecclesia usque ad Antichristum, qui illud auferet, ne scilicet publice fiat, 727, 2.  
Sæculum quomodo Christus reformat, 236, 1, 2.  
Sagis quomodo dæmon imponat, 397, 1.  
Sagittarum Christi efficacia, 582, 2.  
Sal filia maris, 350, 1.  
Salaces asinis cur comparentur, 330, 2.  
Salices esse dicuntur Ecclesia et justi, 540, 2. salices abundant in Babylon, 299, 1, 2.  
Saliunca quæ sit herba, et unde dicatur, 654, 2. ejus proprietates et potentia, *ibid.*  
Salmanasar quo anno decem tribus in Assyriam captivas abduxerit, 225, 2; 425, 2. an sit Sargon qui vastavit Samariam, 322, 1, 2.  
Salomon an salvatus dubium, 307, 1.  
Saltus Carræli quid sit, 466, 2.  
Salvandi quam paucissimi, 307, 1.  
Salvatoris fontes quinque, 274, 1, 2.  
Salus pro victoria, 711, 2. salutis æternæ consequendæ optima ratio, 578, 4.  
Samaria in honorem Augusti dicta est Sebaste, 206, 1. est constructa in modum coronæ admirabili ædificiorum superbìa, 392, 1, 2. ejus excidii cause, 238, 1.  
Samia vasa quæ dicantur, 553, 2.  
Samson a Dalila proditi mystica expositio, 161, 1. Samson Philistæorum flagellum fuit, 295, 1. Hebraice idem est quod parvus sol, 547, 2. unde etiam fuit sol Hebræis, *ibid.*  
Sancta David fidelia quæ, 651, 1.  
Sanctus Israel quomodo Deus sit, 108, 1; 172, 1, 2 et seq. sanctus esse debet qui ad Deum in cœlos ire vult, 173, 1. sanctus major est sæculo, 688, 1. sanctus est Christianus, cur, 147, 2.  
Sancti quæ bona habeant in cœlo, 739, 2. sunt sepes Ecclesiæ, 152, 2. sunt margaritæ, cur, 686, 2. Dei irati manus continent, 742, 2. peccatum semel admissum tota vita plangunt, 481, 1. in cœlo mutabunt fortitudinem, quomodo, 503, 2. sape ferventer opus prosecuantur, quod tepidius inchoarunt, 506, 2. desiderant Deum semper habere præsentem, et coram eo ambulare, 376, 1. fugerunt dignitates, 292, 2. fuere orbis portentum, 221, 1, 2. sunt cœlum ob octo analogias, 609, 2. quasi amianti in igne illæsi, 532, 2. ipsis Scriptura dat alas aquilæ, 503, 2. et adinstar earum renovantur, 504, 1. quomodo iis pares sint, *ibid.* 2, et 505, 1. in cœlo Deo et Christo revelante preces nostras audiunt et cognoscunt, 736, 1, 2. quomodo id fiat, *ibid.* omnes Dei inspirationes motus, correptiones studiose exceperunt, 400, 2. eorum sepultra gloriosa, 266, 1, 2 et seqq. eorum ossa quomodo germinent, 762, 1, 2. sancti scribuntur in cœlis, impii in terra et gehenna, 147, 2.

- Sancti tutelares fidelium quomodo colendi, 668, 1.  
 Sanctificare per antiphrasin pro polluere capitur interdum, 353, 2.  
 Sanctitatis fructus est pax animæ, et gaudium in Spiritu Sancto, et contra impietatis fructus est perturbatio, 673, 1, 2. sanctitas perfecta consistit in tribus, 627, 2.  
 Sanguinem audire quid sit, 442, 2. sanguinis nomine cur dicatur peccatum, 113, 1.  
 Sanitas animæ est Dei timor, 679, 2.  
 Sapiens est beatus, 258, 1, 2.  
 Sapientia vana translata est ad ea bene utentes, 408, 1. sapientia politica ad regimen principibus necessaria, 664, 2. sapientia et prudentia in principe maxime requiritur, 430, 1, 2. sapientiae symbolum mel est, 202, 1, 2.  
 Sapphirus cœli similitudinem refert, ut cœlestem conversationem repræsentet, 644, 2.  
 Sara Ecclesiæ est typus, Synagogæ Agar, 641, 1.  
 Saracenorum Constantinopolim vexantium fames et punitio, 594, 1. Saraceni colunt stellam Veneris, 289, 1.  
 Sardanapali pecuina vita, 339, 1, 2.  
 Saron capitul pro quolibet loco fertili, 748, 1.  
 Sarrana purpura principum vestis, 346, 1.  
 Satanas an post mille annos solvendus, 362, 2.  
 Satisfactio Christi quam copiosa sit, 489, 2.  
 Saul quomodo sit Propheta, 48, 2.  
 Scaba est Arabia, 703, 2.  
 Scientia sine Dei timore vana et frustranea est, 443, 2.  
 Scipio vita panis est, 133, 2.  
 Scipionis cognomentum unde P. Cornelio adhæserit, 611, 2.  
 Scoria dici possunt Pharisæi, 415, 1, 2.  
 Scribarum cæcitas tempore Christi, 663, 1. comparantur canibus mutis, ibid. eorum hypocrisis, 675, 2; 676, 1. eorum mulierositas, 137, 2.  
 Scripturæ sacræ elogium, 55, 1, 2. ejus studium et lectio, ibid. Scriptura per flumina denotat regna et provincias, 311, 1. de urbibus loquitur quasi de fliabús, 71, 2. redit ab una metaphora ad aliam, 72, 1. nomen figuræ tribuit rei figuratæ, ibid. ponit pro genere certam speciem, vel pro specie individuum, 74, 2. solet promittere quædam quæ non in eo cui promittuntur, sed in posteris implenda sunt, 75, 1. potest habere varias versiones et sensus litterales, ibid. et 2. climata orbis consignat secundum situm Jerusalem, 77, 2; 227, 1. a Christo ad Ecclesiam, et contra transit, 77, 2. res una in ea simul est figura duorum, etiam contrariorum, 78, 1. omnia ejus verba applicari debent in sensu litterali, ibid. longe efficacius loquitur de mutatione cœlorum et elementorum quam corporum beatorum in resurrectione, 449, 1, 2. per utrumque genus masculinum et femininum, rei universitatem significare solet, 133, 1, 2. ipsa consulenda in dubiis, non magi, 223, 2. solet sëpe unum tempus pro omnium temporum differentia ponere, 70, 1. in ea frequens est mimesis, ibid. 2. quæ de corpore, id est Ecclesia, in Scriptura dicuntur, competit et capiti, id est Christo, et vice versa, 533, 2.  
 Sculpturæ Christi et Sanctorum quæ, 702, 1.  
 Sea Jasub Isaïæ filius cur ita dictus, 187, 1.  
 Sebastianus sepultus honorifice in catacumbis a S. Lucina, 263, 2.  
 Deditionibus Israelitæ mutuis, et postea Judæi conciderunt, 241, 1, 2.  
 Semen Hebræis quam multa significet, 184, 2; 185, 1. semen sanctum est Christus et Christiani, ibid. semen Ecclesiæ quod fuerit, 110, 2.  
 Semiramis a columbis nutrita, 705, 2.  
 Senator vocatur caput, incurvans, et ramus, 239, 2.  
 Senatores cur dicantur senes, 138, 2.  
 Senes quomodo bis pueri sint, 753, 1, 2.  
 Sennaar est Babylonia, 269, 2.

- Sennacherib cur dicatur novacula, 207, 2. comparatur flumini Euphrati et aquila grandi, 215, 2. quando Juðææ magnam partem vastarit, 216, 1, 2. ejus exercitus ab Angelo cæsus, ibid. ejus fastus et arrogantia, 244, 2; 245, 1. ejus superbia retunditur, 245, 2. accepta clade ante Jerusalem fugit, et occisus est a filiis Adramelech et Sarasar, 247, 1. Jerusalem appropinquans, audivit Taracam Æthiopæ regem, ipsum bello petere, et per Ægyptum transire, itaque per viam qua itur in Ægyptum, contra eum pugnaturus profectus est, 249, 1. seqq. in ea a Deo percussus est, ibid. 2. ejus terror per omnes urbes, 252, 1, 2. ejus copiæ saltui nemoroſo comparantur, 253, 2. pulveri cur assimiletur, 302, 2. cur dictus Sargon, 322, 1, 2. plura habuit nomina, ibid. vastavit Ægyptum et Assyriam, ibid. in persona tantum venit directe contra Jerusalem, sed comitanter etiam contra vicinos, ibid. ejus castra cæsa ab Angelo, 427, 1; 437, 1, 2 et seqq. 468, 2. est typus diaboli et persecutorum Ecclesiæ, 437, 1. pactum cum Judæis initium violavit, 439, 2. ejus congrua poena, 467, 2. distulit obsidionem Jerusalem auditio contra se venire regem Æthiopum, 468, 1; 533, 2. biennio bello Æthiopico fuit distentus, 468, 1. ipse cur superstes cladi suorum, ibid. 2. post hanc sævire in Judæos indignabundus cœpit, 469, 1. a filiis cur necatus, ibid.  
 Sepes vineæ, id est Ecclesiæ, est custodia Angelorum vel lex, 152, 2. per sepem intelligitur doctrina cœlestis et timor Dei, 683, 2; 684, 1.  
 Septem per mulieres virum unum apprehendentes quid litteraliter et allegorice intelligatur, 146, 1.  
 Sepulcræ Sanctorum Romæ supersunt, non palatia priscorum Gentilium, 358, 2. sepulcris incubabant veteres ad somnia captanda, quia erant ampla et spatiosa, 745, 1. ea amant dæmones ob tres causas, ibid. 2. sepulcrum Christi est gloriosum, 265, 1, 2; 637, 1. sepulcrum inferni nomine dicitur, 159, 2.  
 Sepultura quædam mirabilis cuiusdam fame enecti, 267, 2.  
 Seraphim ardentes sunt septupliciter, 168, 2. stitant solidum Dei, 169, 2. non sunt iidem cum Cherubinis Mosis et Ezechielis, ibid. cur Seraphinos videat Isaias, Cherubin Ezechiel, ibid. eorum alæ quid sint, ibid. et 170, 1. an facies suas velent, an Dei, an utriusque, 170, 1, 2. suas ex reverentia, ibid. Dei ob tres causas, 171, 1. sunt schema religiosæ obedientiæ, 170, 2. cur Deum velent, ibid. volaturiunt ob tres causas, 171, 1, 2. si stent, quomodo volent, ibid. vidit tantum duos Isaias, ibid. docuerunt in choro alternis canere, 172, 1. cur cananter sanctus, ibid. et 2. docent nos semper laudare Deum, 174, 2. Seraphim Isaïæ apparens an fuerit ex ordine Seraphim, 177, 1. Seraphinorum ordo in cœlo assertur, ibid.  
 Serapion Abbas quot habuerit sub se monachos, 320, 2.  
 Sergius Risius Archiepiscopus Damascenus interpres Arabicæ versionis Biblorum, 100, 2.  
 Serpens vectis est diabolus, cur, 384, 2. serpenti quomodo pulvis sit cibus, 756, 1, 2. serpentes ardentes in Hebræos immissi, 295, 1.  
 Servitus quomodo a Christo ablata, 488, 2.  
 Servi olim tondebantur, 208, 1.  
 Servus Dei est Christus quatenus homo, 519, 1.  
 Servius Tullius Romanorum rex ex serva natus, diem festum cur agi præceperit servorum, 417, 2. fortunam cur coluerit, 750, 1.  
 Sesostris regis insolentia, 358, 1.  
 Severi Sulpii decepti fraudulenter silentium, 416, 2.  
 Si est Hebræis nota iuramenti execratorii, 79, 1, 2; 294, 1.  
 Sibilus Dei quid sit, 207, 1, 2.  
 Sibyllæ prædictere partum Virginis, 193, 1, 2. quæ, quot et quales sint, 50, 2. unde dictæ, ibid. singula Christi tormenta prædixerunt, 598, 2.  
 Sidon Tyri est mater, 849, 1.

- Sigismundus (S.) in puteum dejectus coelesti luce significatus, 262, 2.
- Sigismundi Imperatoris in hostes beneficentia, 192, 1, 2. de auri inquietudine sententia, 158, 1.
- Signa saepe non prævia, sed sequentia et posthuma datur. Deus et rememorativa rei prædictæ, 190, 1.
- Signa humilitatis, 293, 1. signa scriptorum in describendo, 407, 2. signum petere a Deo cur noluerit Achaz, 189, 2. signum quod se inter gentes positurum Deus promittit, varia significat, 764, 2.
- Silentium est ex sepibus monasterii, 684, 1, 2. ejus fructus, 415, 2; 416, 1, 2. ejus commendatio, *ibid.* silentii violator similis est crocodilo oscitanti, 417, 1, 2. ejus servandi media, *ibid.* silentium Christi, 215, 2.
- Siloe fons qualis, ejus nomina, comparatur Nilo, 215, 1, 2. ei assimilatur Christus, *ibid.* 2. Siloe aqua an ab Isaia precibus impetrata, 96, 1.
- Silva vocatur exercitus, cur, 246, 2.
- Silvester (S.) pauperum, destitutorum ope in primis maximam curam gessit, 678, 2.
- Simeon Justus an Virginis partum præcognoverit, et virginitati derogarit, 196, 1.
- Simeon Salus portentum fuit stultitiae propter Christum, 221, 2.
- Simeon Stylites fuit portentum orbis vita sua prodigiosa, 222, 1.
- Simeonis pueri corpus Tridenti adhuc hodie integrum exstat, 268, 2.
- Similitudines SS. Trinitatis, 167, 1, 2.
- Simoniaci perstringuntur, 174, 1.
- Sinarum extremon Orientis populorum conversio ab Isaia prædicta, idque variis argumentis probatur, 587, 2 et seqq. eorum situs, *ibid.* quomodo dici possint terra Australis, *ibid.* cur præ aliis gentibus eos nominet Prophetæ, *ibid.* eorum numerositas et urbium copia, *ibid.* sunt humani et dociles, 588, 1. item opulentissimi, *ibid.* annuus census regis Sinarum, *ibid.* inaccessi sunt, *ibid.* 2. quomodo manum daturi Evangelio, *ibid.* Sindones Judæarum quales, 141, 1.
- Sion (per) Isaias et alii Prophetæ nunc pios et fideles Judæos intelligunt, nunc incredulos et impios, 589, 2. Sion quomodo in judicio redimenda sit, 118, 2. Sion hebraice significat speculam, titulum, siccitatem: et hæc tria Ecclesiæ accommodantur, 709, 1.
- Siren describitur, 282, 2. huic comparatur dæmon, *ibid.* Sitis toleratio juvat cursum, 703, 1.
- Sobna præpositus templi quis fuerit juxta Hebræos, 341, 1. superbia et arrogans peccavit, *ibid.* 2. an fuerit summus pontifex, vel certe ex dignioribus sacerdotibus, *ibid.* verisimile est non fuisse summum pontificem, *ibid.* an idem sit cum Sobna, qui fuit præfector aulæ, et oeconomicus Ezechia, *ibid.* cur comparetur gallo gallinaceo, *ibid.* 2. ad Sennacherib fugiens ab eo male habitus, *ibid.* ei Eliakim subrogatus, 342, 2.
- Societas improborum quam noxia, 177, 1.
- Societas Jesu paucos probatos admittit, noxios dimittit, 228, 2.
- Sodomæ nomine cur dicatur Judæa, 111, 4, 2.
- Sol simul et umbra in horologio Achaz retrocessit, 473, 2. non tamen decem horis, sed quinque, 474, 2. qua diei hora id factum, 475, 1, 2. Vide Horologium. Sol in die judicii septuplo erit clarior quam nunc est, 421, 1. solis et principis analogiae, 548, 1, 2. sol et luna quomodo erubescunt, 363, 1, 2.
- Solitudo decet virgines, 196, 2. ipsa est silentii mater, 417, 1. solitudo Gentilium quæ dicatur, 590, 2.
- Solum Christi in Ecclesia per vicarium suum Romanum Pontificem, 237, 1. solum David est regnum Christi, cur, *ibid.* solum Dei quale Isaiae apparuerit, 167, 2.
- Solomeæ (S.) ossa humorem suavissimum emiserunt, 862, 1.
- Somnus gravis qui incubus et ephialtes dicitur, quomodo contingat, 482, 1.
- Sophonias propheta quando floruerit, 59, 2. quid tractet, *ibid.*
- Sorec regio optimo abundabat vino, 153, 2.
- Speluncis abundabat Judæa, utpote confragosa, ad quas se recipiebant Judæi in extrema fortuna, 128, 1, 2. obscure speluncæ nescio quid numinis continere videntur, 667, 2.
- Sperantium in Deum tres gradus, 507, 1, 2.
- Spes honorat Deum, 217, 1, 2. extendit animam ad rem speratam, 606, 1.
- Spina arbor est setim, odorata et imputribilis, 514, 2.
- Spiridionis Episcopi humilitas, 192, 2. ejus mansuetudo post acceptam alapam in regia, 632, 2.
- Spiritus variæ acceptiones, 256, 2.
- Spiritus Sancti dona septem, 257, 1, 2. et singula desinuntur, 258, 1, 2. et eorum inter se ordo, *ibid.* 2. adaptantur septem beatitudinibus, *ibid.* Spiritus Sanctus subsistit, et habet in SS. Trinitate suam hypostasin, 578, 1. est spiritus judicii et ardoris, 148, 1. per fidem et charitatem diffusus est in tota Ecclesia, 698, 2. eum Ecclesiæ, id est Pontifici Romano ad finem usque mundi Deus promisit, *ibid.* promittitur corpori universo, non singulis in particulari, *ibid.* est causa donorum Christi et Sanctis datorum, et proinde iis prior est in genere causæ efficientis, 715, 1. ejus divinitas adstruitur, 523, 2.
- Spiritus Domini plene Christum replevit, 257, 1. isque septemplices, *ibid.* quis sic hic spiritus, varie disputatur, *ibid.* spiritus Mosis fuit multiplex, 734, 1, 2. spiritus in navibus significat furorem, 191, 1, 2. spiritus soporis quis sit, 407, 1. spiritus judicii et ardoris quis, 148, 1.
- Spolia fortium quæ dividet Christus, 638, 2.
- Sponsa olim coronabatur, 457, 2.
- Stanislai corpus occisum et truncatum tutata sunt aquila, 268, 1.
- Stanislai Hosit in Scriptura legenda assiduitas, 53, 1.
- Stanno designantur scribæ Judæorum, 118, 1.
- Stellæ an animatæ ex sententia Origenis, 361, 2. sunt militia cœli, *ibid.* stellas quomodo Prophetæ de cœlo dicant cadere, 74, 1. quomodo eadent de cœlo in die judicii, 447, 2 et seqq. stellas vocat Deus ex nomine tripliciter, 502, 2.
- Stephana (S.) vidit sibi et conjugi Victorii duas in cœlo coronas parari, 725, 2.
- Stephano regi Hungariae antequam nasceretur, promissa corona regni, et gloriæ cœlestis, 722, 1, 2.
- Stephanus Abbas pro contumeliis illatis egit gratias, 632, 2.
- Sterilitas apud Gentes et Judæos erat probrosa, 146, 1; 641, 2.
- Stibium est fossile subnigrum instar marmoris, 643, 2.
- Stigmata vulnerum in corpore Christi et Beatorum manus in æternum, 655, 2.
- Stridor, mussitatio, spumatio pythonum, 223, 2.
- Struthiones sunt hypocritæ, 452, 2; 536, 1.
- Stryges cœtus suos in desertis agere solent, 452, 2.
- Studia quæ inania et vana sint, 308, 1.
- Styli olim scribebatur in cera, 414, 1.
- Stylus hominis quid sit, 210, 1.
- Subditi etiam impiis Prælatis obedire debent, 855, 1.
- Sullæ fortunæ filius dictus, cur, 750, 1.
- Sumptio Eucharistiæ quæ bene fiat, quam animam perficit et inflammet, 367, 1.
- Sunamitis mulier in Elisæum misericors, filium impetravit, 202, 1, 2.
- Superbi Luciferi sunt socii, 392, 1, 2.
- Superbia est peccatum Luciferi, ejusque mala varia, 292, 1. est in homine primum vivens, et ultimum moriens, 626, 1. superbia capitur aliquando pro magnifi-

centia, 709, 1. superbia tyrannorum quorumdam, 289, 1, 2.  
Superliminaria templi quomodo commota vi clamoris, 175, 2.  
Supinus collis quid proprie sit, 514, 1.  
Supplicium peccati cur dicatur vinculum plaustrale, 161, 1, 2.  
Surdi vocantur gentiles, 409, 1.  
Surditas duplex: una inchoata, altera perfecta, 528, 1.  
eius causa triplex, *ibid.* ejus curandæ ratio, *ibid.*  
Susan an sit in Elamitide, 269, 2.  
Susanna a Daniele quando liberata sit, 87, 1.  
Sycomorus quæ sit arbor, ejus forma, fructus: an eadem  
cum sicamino, 238, 2.  
Symbola Pythagoræ theologica, 82, 1. ethica, *ibid.* 2. po-  
litica, 83, 1, 2.  
Symmachus ethnicismum reducere conati castigatio, 708, 2.  
Synagoga optima olim fuit Deo vitis, 152, 2. eam ab  
utero et ortu Deus curavit, 564, 1. ejus septem ætates,  
*ibid.* ejus mors, *ibid.* ejus ruina tempore Christi, 445, 1, 2.

## T.

Tabeel fuit de stirpe regum, 188, 1.  
Tabernaculo comparatur ætas et vita hominum, 478, 2.  
Tabernaculum Mosis erat Dei templum mobile, 641, 1.  
Tacere capitul interdum pro quiescere, 726, 2. item pro  
pavere, 176, 1.  
Taciturnitas Isaiae in increpando Ozia rege, 176, 1.  
Talpæ dicuntur idola, 130, 1. et homines terreni, *ibid.*  
Tanus metropolis Ægypti et regia Pharaonis, ubi Moses  
cum eo disceptavit, 317, 2; 318, 1; 412, 2.  
Taraca Æthiopæ rex misit Judæis supprias, 311, 1.  
Tartessus Tyri colonia dicta Erythia, 349, 1.  
Tauri et agni Jerusalem quinam sint, 420, 1.  
Tela vitæ, 479, 1.  
Telæ pretiosissimæ in Ægypto confici solitæ, 317, 2.  
Templa marmorea Romæ, 638, 2; 643, 2. templa veter-  
rum in montibus erigebantur, 121, 2. templa sunt domus orationis, cur, 662, 1. quæ iis reverentia exhibenda, *ibid.* sunt velut cœlum, *ibid.* templum pacis instauratum a Vespasiano Imperatore, 124, 1.  
Templum Salomonis vocatur mons Testamenti, et latera  
Aquilonis, cur, 290, 1, 2. an habuerit formam leonis, 404, 1. duplex erat, 168, 2.  
Templo sepulcrum Christi exornavit Helena, in quo reges  
Hierosolymorum christiani sepulti, in eo creantur Equi-  
tes, 263, 2. ad id christiani peregrinantur, nec Turcæ  
id demoliri audent, licet saxe id sint communati, *ibid.*  
Tempus placiti divini erga Christum et Ecclesiam, quod  
sit, 583, 1. tempus Christi dicitur novissimum, 121, 1, 2.  
tempore Christi revelatus est virtutis splendor, 431, 1.  
tempus legis novæ est jubileum perenne, 717, 1, 2.  
tempus quo Christus prope fuit et inveniri potuit, 652, 1, 2.  
Tempora et sæcula omnia circa Dei æternitatem volvuntur, 511, 2; 515, 2.  
Tenebræ denotant paganismum, idolatriam et vitia  
gentium, 701, 2.  
Tentationibus (in) adest nobis Deus, 202, 1. earum brevitas,  
642, 2.  
Terminis (in) urbium et provinciarum christianarum eri-  
guntur cruces et imagines, 645, 1.  
Ternarii numeri mysterium, 172, 1, 2. est perfectionis  
symbolum, 166, 2; 167, 1.  
Terra stadium nobis est, cœlum præmium, 558, 1, 2.  
terra quomodo sit plena gloria Dei, 174, 2. repleta  
quomodo scientia Domini, 264, 1. terra tota cur dicatur  
terra sanctorum, 377, 1. terra quomodo punctum  
puncti, 498, 2; 499, 1. post judicium non videtur exor-

nanda plantis, ut in ea parvuli sine baptismo defuncti  
jucundè vivant, 451, 2. ejus extima superficies post ju-  
dicium plane deserta erit et vacua, 453, 1. terra quæ  
impio suis deliciis fertilis fuit in luxum, ei abutenti ver-  
titur in tormentum, 451, 1. in terra prosterni ritus est  
priscus et multorum Orientalium dum quem honorant, 591, 2. terra ruine sunt Judæi ab Ecclesia apostantes,  
591, 1. terra sepulcri Dominici quam prodigiosa, 266, 1.  
terra cymbali alarum quæ, 309, 1, 2. an India, quasi ad  
eam Hispani navibus profecturi invitentur, *ibid.* 2. an  
Judæa et Ægyptus, *ibid.* esse Æthiopiam probatur variis  
rationibus, 310, 1. cur sic dicta, *ibid.* cur eam ha-  
nomine Scriptura declarat, *ibid.* terræ motus cessavit  
cantatione hymni trisagii, 173, 2. terræ varie a man-  
haustæ, 264, 1, 2.  
Terrena omnia caduca sunt, 358, 2.  
Tertio anno vituli validissimi sunt, 298, 2.  
Tertulliani error dum censet fornicatores licet pœnitentes  
ab Ecclesia non esse recipiendos, 658, 2.  
Testamentum vetus tripartito distribuunt Hebræi, 42, 1.  
Testis Hebræis subinde vocatur judex, 651, 1.  
Testes prophetæ suæ cur adhibuerit Isaías, 210, 1, 2.  
Testudinis ænigma, 81, 1.  
Thalassii silentium, 416, 1.  
Thalelæi pœnitentia, quod infernalia supplicia vereretur,  
442, 1.  
Thales qua ætate vixerit, 57, 2.  
Tharsis et Tharsenses, quid et quales fuerint, horumque  
potentia, 129, 2.  
Theglatphalassar quando Syriam vastarit, 305, 2.  
Theodidacti fuere multi Christiani, 645, 2.  
Theodorici (S.) Abbatis corpus a rege Gothorum Theodo-  
rico ad sepulturam elatum, 266, 2.  
Theodosius rex Gothorum visus est abripi in ollam  
Vulcaniam, 424, 2.  
Theodori martyris in tormentis jubilus, 273, 2.  
Theodori iconoclastæ stropha, et assentatio, qua Leoui  
Armenio Imperatori est adulatus, 500, 1, 2.  
Theodosius Senior Imperator edicto idolatriam sustulit,  
130, 1. quam prosper et quare fuerit, 709, 2. ad Am-  
brosii Episcopi pedes advolvitur, 592, 2. Ægypti simu-  
lacia omnia evertit, 316, 2. de S. Joanne Baptista bene  
meritus, ejus intercessione victoriam de Eugenio tyranno  
retulit, 746, 2.  
Theodosii Junioris catholici Imperatoris victoriae de Sar-  
acenis, 709, 2.  
Theodosius Abbas, qua specie diabolum conspererit, 384, 2;  
385, 1. ejus silentium, 416, 1.  
Theologia alia ampla et parva, juxta S. Bartholomæum,  
249, 1.  
Theonæ silentium, 416, 2.  
Theophrasti de natura expostulatio, 479, 2.  
Theristra quid sunt, 141, 1.  
Theta littera notabantur mortui, 147, 2.  
Thomæ (S.) Aquinatis silentium, 416, 1. an in Isaiam  
scripserit, 100, 1. aliquem Isaiae locum difficilem per  
jejunium intellexit, 61, 1.  
Thomæ Mori in causis judicandis integritas, 116, 1. ejus de  
mundo sententia, 139, 1.  
Thomæ de Vio Cardinalis Cajetani humile sepulcrum, et  
ubi sepultus, 268, 2.  
Thomas Hascelbachius Theologus Viennensis in solum pri-  
mum caput Isaiae 25 libros reliquit, nec perrexit, 58, 2.  
Thomyris Cyri caput recisum culeo sanguine pleno im-  
mersit, 549, 2.  
Thurificatio cur vocetur recordatio vel benedictio, 759, 2.  
thurificationes Ecclesiasticae inepte ab hereticis sug-  
gillantur, 112, 1, 2.  
Thymiamæ adolebatur in altari thymiamatis, 745, 2.  
Tiberius Cæsar fuit violentissimus, 392, 2.  
Tibiæ olim funeribus adhibitæ, 303, 2.

Tibur fuit situm in ascensu collis, 514, 1.  
 Tiburtii (S.) in tormentis jubilus, 687, 1. quam parvi terram  
 fecerit, 358, 2.  
 Timantes quomodo Agamemnonem pinxerit in immolatione  
 Iphigeniae, 171, 1.  
 Timor est complementum omnium donorum Spiritus  
 Sancti, 259, 1. quomodo is fuerit in Christo, et unde  
 nasceretur, *ibid.* timor, id est amor, replet cor, non  
 solum in eo requiescit, 259, 2. timor Dei maximus  
 thesaurus et donum, 439, 1.  
 Titulus dicuntur tempia, crux Christi vel statuae erectae  
 in honorem Christi, 321, 1, 2.  
 Titulo (in) crucis potius scribitur *notseri* per *zain* quam  
 per *tsade*, 255, 1.  
 Titus Imperator Jerusalem ingressus fassus est se Dei ope  
 eam expugnasse, 337, 2. aliquando fuit inter exoletos,  
 435, 2. ejus clementia, 521, 2.  
 Tobias quando sit in Assyriam abductus, 85, 1.  
 Tousio signum fuit servitutis, 208, 1.  
 Topheth quis locus juxta Jerusalem, 422, 2. ita dicitur  
 quoque infernus, *ibid.* unde dictus, *ibid.* an in eo cæsæ  
 copiæ Sennacherib, 423, 1. in eo Judæi sepeliebantur,  
*ibid.*  
 Torcular in Scriptura capitul pro acri pressura, 732, 1.  
 torcular dicitur Christi passio, cur, *ibid.* torcular Ec-  
 clesiæ est altare, 153, 1.  
 Tormenta gehennæ quam gravia, 424, 1, 2. semper nova  
 sunt, et perpetua futura, *ibid.*  
 Torrens inundans est proverbium, 369, 2; 370, 1. torrens  
 salicu[m] quis sit, 299, 1. in torrentium origine veteres  
 ponebant aram ad sacrificandum, 667, 2.  
 Traditiones Ecclesie sunt mandata Christi, 407, 2.  
 Trajanus Imperator pæderastia infamis, 427, 1. quam jus-  
 titiæ tenax esset, 719, 1.  
 Trajanus Valentis Imperatoris contra Gothos dux ab hoste  
 cæsus quam libere Imperatorem sit allocutus, 707, 2.  
 Transitus maris Rubri duce Mose celebratur, 735, 1.  
 Trecenti milites Gedeonis symbolice explicantur, 229, 1, 2  
 et seqq.  
 Tribula et tribulatio unde derivetur, 332, 2.  
 Tribulatio optima est ad morbos animi sanandos medicina,  
 377, 1. tritura Dei est, 332, 2. est laus Dei, 576, 2.  
 tribulationis justorum et injustorum discriminem, 366, 2.  
 fornax est et conflatorium, 418, 1.  
 Tribus digitis, palmo et pugillo Deus orbem continet, id  
 est facillime, 497, 2.  
 Tribus decem tripliciter a Prophetis vocantur, 73, 2.  
 Trinitas (SS.) innuitur, 577, 2. ignis consumens est,  
 681, 2. ejus veritas, 172, 1, 2. ejus doxologia, 174, 1.  
 ejus circummissio, quæ et qualis, 556, 1, 2. ejus mys-  
 terium miraculo comprobatur, 173, 2. ea apparuit Isaïæ,  
 166, 1. 2. ejus professio quotidiana apud Judæos,  
 167, 1, 2.  
 Trisagium suum unde hauserit Ecclesia, 173, 1, 2. idque  
 ex revelatione Angeli, *ibid.*  
 Tristari et lætari super populo suo quomodo dicatur Deus,  
 240, 2.  
 Tristes et mœsti sunt vultu tetrico et atro, unde ab He-  
 bræis obscuri vocantur, 702, 2. tristes et anxii habent  
 spiritum oblectum, et obnubilatum, et quasi egredien-  
 tem e suo statu et loco, 671, 2.  
 Triticum quomodo degeneret, 667, 2.  
 Triumphus Christi ascendentis in cœlum, 730, 1, 2.  
 Tropologia varia in Scriptura, 78, 1, 2.  
 Tubal significat tam Italiam quam Hispaniam, 764, 2.  
 Tumores qui ad suppurationem venire nequeunt ficibus  
 curandi sunt, 483, 1.  
 Turba nocet Ecclesiæ et Religiosis Ordinibus, 228, 1, 2.  
 Turbo significat celeritatem judicis Dei, 763, 1.  
 Furca aut sit Leviathan et serpens oblongus, 384, 2. est  
 Assur virga furoris Dei, 243, 2.

Turcae victoriis contra Christianos potiti dicunt suum Ma-  
 hometem Christo potentiores esse, 576, 2. sepulcrum  
 Dominicum evertere cur nolint, nec audeant, 265, 2.  
 Turris Ecclesiæ sunt doctores, 153, 2. turres in vineis ad  
 quid erigantur, *ibid.* 1.  
 Typanenses Catholici etiam excisa lingua locuti sunt,  
 560, 1, 2.  
 Tyranni cujusdam immanitas in hominibus exceccandis,  
 694, 1. tyranni volentes colli ut dii omnes alios deos  
 abolebant, volebantque in cœlum condescendere, et Deo  
 superiores aut pares esse, 289, 1, 2. quomodo sint servi  
 et milites Dei, 76, 1, 2.  
 Tyrus a Chananæis condita et habitata, fuit attributa tribui  
 Aser, sed nunquam ab ea possessa, 351, 1. a quo res-  
 taurata sit, incertum, 352, 2. dicitur meretrix, *ibid.*  
 unde vox *Tyrus* derivetur, ejus situs, opes, navigatio,  
 luxus, 346, 1. cur dicatur sita in corde maris, *ibid.* ejus  
 coloniæ, *ibid.* ejus negotiatio et splendor, *ibid.* antiqui-  
 tas, 349, 2. obsessa est a Salmanasar et Nabuchodonosor,  
*ibid.* 2. ejus obsidio longa fuit, *ibid.* ab Alexandro Magno  
 est vastata, *ibid.* cur vocetur insula, 347, 2. cur coro-  
 nata, 349, 2. in ea fides christiana diu floruit : a Sar-  
 acenis primo, deinde a Christianis fuit occupata, tandem  
 in Turcarum potestatem venit, 354, 1.  
 Tyrii post templi restaurationem sæpe miserunt dona illi,  
 354, 1. sæpe apud eos egit Christus, *ibid.* apud eos pos-  
 tea mire floruit christianismus, *ibid.* et 2.

## U.

Ubiquetarii hæretici refutantur, 498, 1.  
 Ulcus Ezechiæ quale fuerit, 483, 1.  
 Ultor nem injuriarum suadent Ethnici et Mahometes, 639, 1.  
 Ultra sæpe respicit tantum sæculum præsens, 615, 1.  
 Umbra symbolum est remedii et refrigerii in calamitate,  
 302, 1. et protectionis, 582, 1. umbræ nonnullis regio-  
 nibus dextræ, aliis sinistræ, 473, 2. ea mane maxima et  
 vesperi, at in meridie minima, 475, 1, 2. ipsa symbolum  
 brevis vitæ, 476, 1.  
 Uncio Spiritus Sancti quæ sit, 250, 2.  
 Ungunt sua arma milites, cur, 330, 1.  
 Unicernes vocantur Scribæ et Pharisæi, 450, 2.  
 Unitas expressa Dei imago est, 703, 2.  
 Unus nomen Dei apud Assyrios, 763, 2.  
 Urbes varie Palæstinæ et Judææ varia habuere nomina,  
 232, 2. urbes vocantur filiæ ob tres analogias, 71, 2.  
 Urias testis Isaïæ quis fuerit, 210, 2.  
 Uriel nomen angeli, 404, 1.  
 Urinam quomodo honeste vocent Hebræi, 461, 2.  
 Ursi rugitus ingens, 694, 1, 2.  
 Usus parens sapientiæ, 62, 2.  
 Uxorū ornatui nimio studentes sugillantur, 142, 1, 2.  
 uxorum caput et dominus vir est, earumque judex, cum  
 illæ capitis aut famæ reæ aguntur, 642, 1.

## V.

Vaccæ Basan, id est pingues, 129, 1, 2.  
 Vœ notat exitium præsens et æternum, 107, 2.  
 Vagari in via cordis est sequi concupiscentias, 672, 2.  
 Vagina apposite dicitur umbra gladii, 582, 1.  
 Valentinianus Imperator Martino Episcopo advolvitur,  
 592, 2.  
 Valentinianus Imperator junior quomodo responderit  
 gentilismum reducere conantibus, 708, 2.  
 Valerianus vidit sibi et Cæciliæ conjugi paratas ab angelo  
 coronas, 725, 2.  
 Vallis Achor quæ, 748, 1.  
 Vallis Visionis cur dicta Jerusalem, 336, 1.  
 Vanæ sunt omnes humanæ cogitationes, 479, 1.  
 Vanitas sunt omnia mundana, 666, 2.

- Vanitatis et veritatis opposita,** 357, 2 et seqq.  
**Vastatio Judæorum tribus rebus assimilatur,** 415, 1. **vas-**  
     tationes decem Judæorum, 184, 1.  
**Vectis cur vocetur diabolus,** 384, 2.  
**Veneris (in) delubris dormiebant vacantes libidini,** 746, 1.  
**Venetiae dici possunt filia maris,** 350, 1.  
**Venetorum annona in mari sita,** 348, 1.  
**Verbalia in òlis sacra Scriptura sëpe accipit pro participio**  
     passivo, 645, 2.  
**Verba hebraica in Latina et Græca translatione posita**  
     corrupta sunt, 83, 2.  
**Verbis (quibus) Isaiae Judæi multi Christo accesserint re-**  
     licto judaismo, 630, 1. **verbum Dei triplex animam sce-**  
     cundans comparatur imbri et nivi, 654, 1.  
**Verbum incarnatum, tum ejus Evangelium, est verbum**  
     abbreviatum, 248, 1, 2. **Verbum dum caro factum,** fac-  
     tum est fœnum, 494, 1.  
**Veritas publica est et cana,** 62, 2. **veritatis et vanitatis**  
     antitheses, 357, 2 et seqq.  
**Vermes hominem depascuntur in sepulcro, qui consumpto**  
     humore emoriuntur, at vermis in inferno erit perpe-  
     tuus, 767, 2. an vere sint futuri in inferno vermes, os-  
     tenditur fore, *ibid.*; 768, 1, 2.  
**Vermis Jacob cur dicantur Judæi afflicti ab Assyriis et**  
     Christianis, 513, 1, 2.  
**Versiones et explicationes plures ejusdem loci Scripturæ**  
     esse possunt, 520, 1, 2.  
**Vespasianus per fauces Libani exercitum in Judæam dedu-**  
     xit, 466, 2.  
**Vespertilioes dicuntur idola,** 130, 1. et lucifugi et am-  
     phibii, *ibid.* illorum natura his adaptatur, *ibid.* 2.  
**Vestis Dei est ultius,** 696, 1. **vestes sanguine humano crue-**  
     tatae comburuntur, non lavantur, 231, 1. **vestium**  
     luxus ex SS. Patribus taxatur, 142, 1, 2 et seqq.  
**Via vocatur vitæ institutum,** 693, 2.  
**Via agri fullonis Hierosolymis, quæ,** 187, 2.  
**Via maris cur dicantur Zabulon et Nephtali,** 226, 2. pro-  
     prie quæ sit, 227, 1.  
**Via viri in adolescentula quid sit, et quomodo intelligenda,**  
     193, 2.  
**Victi a victoribus calcari solent,** 613, 2. **supplices victori-**  
     bus tendunt manus, 270, 2.  
**Victima significatur strages,** 450, 1.  
**Victores victorum verenda detegebant ad ludibrium, vel**  
     ad libidinem, 323, 2.  
**Victoria (S.) quam generose in tormentis pro fide irrogatis**  
     manens constans tentationes exteriæ superarit, 560, 2.  
**Victorianus proconsul Carthaginis quam in tormentis pro**  
     christianismo impositis fuerit alacer, 560, 2.  
**Victorinus Martyr Isaiam commentatus est,** 99, 1.  
**Videre est certo cognoscere,** 66, 1. **videre et audire sëpe**  
     idem sunt, 103, 2.  
**Videntes dicuntur Prophetæ,** 104, 1.  
**Vigilandum duxori fidelium, ipsisque fidelibus,** 331, 2.  
**Vigiliæ in basilicis et sepulcris Martyrum commandantur,**  
     746, 1.  
**Vigili Papæ libertas in carpendo Justiniano Imperatore,**  
     111, 2.  
**Viles, duri, barbari dicuntur e petra, saxo aut caverna**  
     prognati, 604, 1.  
**Vilitas carnis et hominis,** 494, 2.  
**Vincentius (S.) Martyr inter tormenta altius assurgens Da-**  
     cianum tyrannum ad stuporem adegit, 599, 2; 687, 2.  
     laude Dei infrenatus fuit, et ejus pia mors, 576, 1.  
**Vincentius Ferrerius duos reos ad supplicium ducentos**  
     ita permovit, ut facies eorum accensæ apparerent,  
     178, 2.  
**Vindemia sëpe in Scripturis significat excidium,** 432, 2.  
**Vinea semper vult coli,** 154, 1. hinc vocatur tinea, *ibid.*  
     vinea est Ecclesia, et vineæ proprietates ei adaptantur,  
     152, 1. vineam ablaqueari quid sit, 154, 1.
- Vinum optimum, quod in suis fæcibus quasi residet,**  
     367, 2. et quod est in dolii medio, 368, 1. **vinum est**  
     quasi calor et anima coaguli lactis, 650, 1, 2. **vinum**  
     atrum fert Judæa, 388, 1.  
**Violanta Aragoniæ regina punta aorasia, ne S. Vincen-**  
     tium Ferrerium in cella videret, quem in cella videre  
     ex curiositate petierat, 685, 1.  
**Vipera quomodo pariat, et unde dicta,** 691, 1.  
**Vir justus est agricola Dei,** 402, 1, 2. **viri constantis imago,**  
     505, 1, 2.  
**Viri misericordiæ sunt Apostoli et Martyres,** 666, 1, 2. **viri**  
     illustres indicio columbæ sëpe designati, 705, 1, 2. **viri**  
     fortes quomodo se gerant in aliqua seditione aut tu-  
     multu reipublicæ, 216, 1. **viri magni quomodo juxta**  
     Platonem fiant volucres, 426, 2. **viri numeri sunt viri**  
     pauci, 247, 2; 248, 1. **virorum raritas Hierosolymis quæ**  
     fuerit post excidium per Romanos, 145, 1, 2.  
**Virga est B. Virgo Maria,** 255, 1. vel radix, *ibid.* 2. **virga**  
     et baculus Dei quomodo dicantur tyranni, 244, 1. **impii,**  
     quibus pios Deus punit, *ibid.* **virga oris** est acris objur-  
     gatio, ea necessaria concionatoribus zelosis, 260, 1.  
**Virginitas et cælibatus Religiosorum excelsus est et ad-**  
     mirandus, 657, 2. **virginitas est mire fœcunda,** 197, 1.  
     eam matrimonio sequant hæretici, 658, 1, 2. ejus elo-  
     gium, 658, 1, 2; 659, 1, 2 et seqq. **virginitas B. Virgi-**  
     nis in conceptione et partu asseritur contra hæreticos,  
     193, 1, 2; 194, 1, 2.  
**Virginis pariturae signum cur proponatur regi Achaz,**  
     190, 1, 2.  
**Virgo hebraice dicitur alma,** 192, 1, 2; 193, 1, 2, debet  
     esse abscondita, domi latens, 196, 2. **virgo sabbatum**  
     qua ratione custodiat, 657, 2. ejus honores et gloria, 658, 2; 659, 1. protegitur a Deo, *ibid.* fit Dei sponsa,  
     *ibid.* ejus nomen perpetuum, *ibid.* sit simulacrum Dei,  
     Deum semper intueatur, 659, 2. **virginis cuiusdam ad-**  
     mirabilis clausura, 684, 2.  
**Virgines multæ in igne sub tyrannis illæsæ fuere,** 532, 2.  
     ubi multæ virgines, ibi conjugatæ sunt fœcundiores,  
     661, 1.  
**Virgulto Christus, at cedris superbi comparantur,** 624,  
     1, 2.  
**Virtus perennat,** 658, 2; 659, 1, 2. **virtutes an distin-**  
     guantur a donis Spiritus Sancti, 257, 1. **virtutes heroicæ**  
     olim videbantur impossibilis, nunc per Christum eæ  
     redditatæ faciles, 586, 2.  
**Viscera sedes sunt et symbolum miserationum,** 735, 2.  
**Visio Dei sedentis in solio Isaiae apparens an fuerit spiri-**  
     tualis, an tantum corporalis, 166, 1. **visio prima Isaiae**  
     quæ fuerit, 179, 1. **visionum tria sunt genera,** 50, 2.  
**Visitare pro punire capitur interdum,** 299, 1.  
**Vita per lumen, lucernam et lucem repræsentabatur,**  
     701, 1. **vita sacerdotis polita et sculpta esse debet,** 645, 1.  
**vitæ periodus duplex,** una a natura, altera a Deo con-  
     stituta, 471, 2. ejus brevitas, 178, 2. **vitæ hujus et**  
     coelestis discrimen, 479, 1, 2. **vita mortalium vigilia,**  
     231, 2. **vita hæc piis optabilis ob duas causas,** 482, 2.  
**vita celestis est laudare Deum assidue,** 605, 1. **vita**  
     piorum jucunda in Deo, 149, 2. **vita sanctis longa,** im-  
     piis brevis est, 477, 1. **vitæ futuræ bona quæ sint,** 739, 2;  
     740, 1.  
**Vitia (in) iter præceps et pronum,** 418, 1, 2. **ea palliant**  
     se virtute, 162, 1, 2. **monstrosa sunt,** 453, 2.  
**Vitis insana quæ dicatur,** 153, 2.  
**Vitta coccinea linguae custodia ac diligentia indicatur,**  
     415, 2.  
**Vitula contornans quæ,** 298, 2.  
**Vocantem Deum spernere periculum,** 395, 2.  
**Vocatio gentium profundissimum secretum est,** 360, 1, 2.  
**Vocatus dicitur servus,** 577, 1.  
**Voluptas mala est, quia Christus eam sprevit,** 205, 1, 2.  
     voluptates desinunt in sordes et pœnas, 673, 2. **voluptas**

- Beatorum quanta, 370, 1, 2. voluptatum spiritualium torrens et ebrietas, 261, 1, 2.  
 Voluptuarii credunt se animam habere mortalem, 339, 1. summa eorum obstinatio in malo suo, 377, 1.  
 Voracitas canum, 663, 2.  
 Vota parentum et avorum sunt, ut videant post se multas generationes, 753, 2. vota reddituri et sacrificaturi solebant exultantes cum tibiis ire ad templum, sive ad Deum, 422, 1. vota monastica elidere conatur Calvinus, 321, 1. votum virginitatis prima concepit Maria Virgo, 194, 2.  
 Vox audita in templo Judaico ante excidium urbis, 175, 2. vox clamantis in deserto quæ sit, et quo referenda, 490, 1, 2. fuit ea Joannes Baptista ob novem causas, *ibid.* et 491, 1.  
 Vultus Christi absconditus fuisse quomodo intelligatur, 628, 1. vultus loquitur scelera, 136, 2. est simulacrum mentis, non tantum naturale, sed et supernaturale, *ibid.* et 187, 1.  
 Vulnus sagittæ Christi quam salutare, 589, 2. vulnera sua Christus semper gestabit, 589, 2. in iis suos descripsit: inde fluxerunt dona spiritualia, 590, 1. sunt certum in omni tribulatione et persecutione persiguum fidelibus, *ibid.*

## W.

- Wolfgangi Musculi sycophantia, 112, 1, 2; 114, 4; 129, 4; 751, 4.

## X.

- Xenocrates certam diei partem silentio assignavit, 417, 1. Xerxis regis arrogantia in Hellesponto virgis cædendo, 289, 2.

## Z.

- Zabulon (e) Christus pene omnes Apostolos collegit, 225, 2. ipsa abundabat piscatoribus, 226, 2.  
 Zachæo quam bene repensa hospitalitas a Christo, 302, 2.  
 Zacharias propheta qua ætate floruerit, 60, 2. quid scribat, *ibid.*  
 Zacharias testis scriptoris Isaiae, 210, 1, 2. quis is fuerit, *ibid.* tres fuere Zacharie celebres, *ibid.*  
 Zain littera valet *ds*, unde saepè etiam cum *d* commutatur, 514, 2.  
 Zeletes dicitur Deus ab amore et extasi, 526, 1.  
 Zeletæ factionibus suis in urbe rempublicam Judæorum everterunt, 135, 2.  
 Zelus Dei quid, 237, 2. zeli definitio, ortus et effectus, *ibid.* capitur interdum pro indignatione et contentione, *ibid.* zelus in Deo, angelis et sanctis quam potens, 525, 2; 526, 1.  
 Zenonis Imperatoris temulenti misera mors, 840, 1.  
 Zeno episcopus Veronensis et martyr quando floruerit, 105, 1.  
 Zona hebraice quid significet. 853, 4.

# INDEX

## MATERIARUM MORALIUM

QUE HIS IN ISAIAM COMMENTARIIS CITANTUR,

ET QUE AD EVANGELIORUM DOMINICARUM, AC FESTORUM ET FERIARUM NONNULLARUM PER ANNUM ACCOMMODATARUM  
VERBA IN USUM ET GRATIAM CONCIONATORUM ADAPTANTUR.

### DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE, LUNA ET STELLIS. — Sol et luna quomodo et quando erubescunt, 363, 1. hæc una cum stellis, sub diem judicii commovebuntur, 447, 2.